

خطبه های نماز جمعه مورخه 1396/08/26

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذي سمي في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم و نفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

پيامبر اسلام (ص) در نصيحت خود به ابوذر فرمودند: « وَ اعْلَمُ أَنَّ اَوَّلَ عِبَادَةِ اللّٰهِ الْمَعْرِفَةُ بِهِ »

بعد افزودند كه « ثُمَّ الْاِيْمَانُ بِي، وَ الْاِقْرَارُ بِاَنَّ اللّٰهَ تَعَالٰى اَرْسَلَنِيْ اِلَى كَافَّةِ النَّاسِ، بَشِيْرًا وَ نَذِيْرًا وَ دَاعِيًا اِلَى اللّٰهِ بِاِذْنِهِ وَ سِرَاجًا مُّنِيْرًا» پس از توحيد، مرحله دوم «بندگى خدا»، ايمان آوردن به من است و اعتراف و اقرار به اين كه خداوند مرا به سوى تمامى بشریت، به عنوان « بشير » و « نذير » فرستاده است، تا اين كه خلائق را به فرمان خدا به سوى حق (كه خداوند است) دعوت كنم.

اولاً ايمان به اين كه پيامبر اسلام (ص) برای تمام بشریت مبعوث شده است.

ثانياً هم مژده ده و هم ترساننده است. و اين بشارت و انذار برای تحريك انسان به سمت خدای متعال است.

ثالثاً او به اذن الهی مردم را به سمت خدا دعوت می کند نه به سمت خود.

رابعاً او چراغ نورانی است كه راه هدايت را نشان مى دهد و چاه و راه ، حق و باطل را نمايان مى كند.

اين چهار ویژگی برای پيامبر اسلام (ص) است كه بايد به همه آن ايمان داشت. پيامبر اسلام (ص) مختص يك قوم و يك نژاد و يك زبان نيست بلكه برای همه بشریت ، مبعوث شده است و بايد همه از او اطاعت كنند و به او ايمان بياورند. او هم بشير است كه بر مومنين بهشت را بشارت مى دهد و بر گناهان نیز مژدهی پذیرش توبه می دهد و همچنین او انذار دهنده است كه مومنين را انذار می دهد كه از شيطان و نفس و اماره بترسند كه آنها را گرفتار خشم و غضب الهی نکند و گناهكاران را می ترساند كه از آتش جهنم بترسيد و از گناه دست برداريد.

گاهی در معرفي اسلام و آموزه های دینی مشاهده می شود كه برخی از سخنوران و سخنرانان و قلم بدستان یا گرفتار افراطند و یا گرفتار تفریط. برخی طوری از اسلام سخن می گویند كه گویا همه ی اسلام خشونت و گریه و عزاست. مدام از جهنم و گناه و حرام سخن می گویند و از عذاب الهی و شدت آن به مردم می گویند و توجه ندارند كه رحمت الهی مقدم بر غضب او و بیش از غضب اوست. و عده ی دیگر نیز فقط از رحمت خدا سخن می گویند كه گویا خدای متعال آنقدر رحیم و مهربان است كه حتی فاسدترین انسانها نیز نباید نگران فساد و تباهی خود باشند. طوری از عفو و بخشش خدا سخن می گویند كه گویا جهنمی دركار نيست و هيچ آيه عذاب در قرآن نيامده است.

اين دو گروه هر دو اشتباه می كنند. گرچه رحمت الهی مقدم بر غضبش است ، گرچه پيامبر اسلام (ص) قبل از آنكه نذير باشد بشير است ، ولی بدون شك همان طوری كه رحمت الهی بی پایان است عذابش نیز بسیار دردناك است. خداوند متعال می فرماید: « نَبِيُّ عِبَادِي اَنِيْ اَنَا الْغَفُورُ الرَّحِيْمُ وَ اَنَّ عَذَابِيْ هُوَ الْعَذَابُ الْاَلِيْمُ »¹ اسلام هم رحمت است و هم عذاب ، هم تولى دارد و هم تبرى ، هم دعا دارد و هم نفرين.

اگرچه رحمت الهی وسیع است و غفران الهی شامل حال بسیاری از گناهكاران می شود ولی عذاب الهی آنقدر سخت است كه اگر انسان يك هزارم نیز احتمال دهد بايد از آن بترسد. مثلاً در همین مسجد به ما گفت شود كه خدای نكرده از جمع حاضر دو نفر قبل از پایان یافتن مراسم ، فوت خواهد كرد . با اين كه دو نفر نسبت به كل جمعیت بسیار كم است ولی مرگ خیلی مهم است و همه را نگران می كند. و یا هواپیما بسیار امن و راحت است ولی اگر سقوط كند ، سقوطش نیز بسیار خطرناك است. حالا افرادی

¹ . الحجر (۱۵): ۴۹-۵۰

بیایند به جای این که از خوبیهای هواپیما که قابل توجه است بگویند از خطرات و سنگینی سقوطش بگویند به طوری که آدم از هوا پیما جز سقوط از آسمان چیز دیگری را تصور نکند.

خطبه دوّم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون ولا يحصى نعمائه العادون ولا يؤدّي حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم ولا يناله غوص الفطن ثم الصلاة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين الذي سمى في السماء باحمد وفي الارضين بابي القاسم محمد

اللهم صل على علي اميرالمومنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلى بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن علي وعلى بن محمد والحسن بن علي والحجة القاييم المنتظر عجل الله تعالى فرجه وجعلنا من اعوانه وانصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لي ولكم من جميع الذنوب والآثام و اتوب اليه

ما مسافر عالم آخرت هستيم که عالم ابدی است و این عالم ابدی در همین چند روزی که در این دنیا زنده هستيم ساخته می شود . حضرت پیامبر اسلام (ص) می فرماید: «لو قيل لأهل النار إنكم ماکثون في النار عدد كل حصاة في الدنيا لفرحوا بها و لو قيل لأهل الجنة إنكم ماکثون عدد كل حصاة لحزنوا و لكن جعل لهم الأبد.»² یعنی " اگر به جهنمیان گویند که شماره ریگهای دنیا در جهنم خواهید ماند خوش حال شوند و اگر بیبهشتیان گویند که بشماره ریگها خواهید ماند غمگین شوند ولی آنها را جاودانی کرده اند."

سالروز رحلت پیامبر اسلام (ص) و شهادت امام حسن (ع)

28 صفر سالروز رحلت پیامبر مکرم اسلام (ص) و سالروز شهادت امام حسن مجتبی (ع) و 30 صفر سالروز شهادت امام رضا (ع) است. بنده رحلت پیامبر اسلام و شهادت امام حسن مجتبی و امام رضا علیهما السلام را به محضر شما تسلیت عرض می کنم. امیدوارم همواره در سایه این بزرگواران در راه عبودیت قدم برداریم و عاقبت بخیر باشیم.

زلزله در استان کرمانشاه

متاسفانه در هفته گذشته در بخشی از کشور زلزله اتفاق افتاد و تعداد زیادی از هو وطنان ما جانشان را از دست دادند و تعداد زیادی نیز مجروح شدند. هزاران خانمه کاملاً ویران شد و اساسیه خانه ها زیر آوار ماندند . زلزله چون شب اتفاق افتاد و مردم در حال استراحت بودند هنگام زلزله همه با آن لباس درونی به بیرون آمدند که این لباس آنها را از سرمای شبها حفظ نمی کرد. بالاخره وضعیت بسیار تأسف باری به وجود آمد.

اگر چه هر کای کنیم این خسارت خصوصاً عزیزانی که از دست دادیم قابل جبران نیست ولی با کمک به آنها شاید مقداراندکی از تألمات را می شود کاهش داد. علاوه بر کمک های نقدی به لباس گرم و پتو و سایر اقلام ضروری زندگی نیاز دارند. شایسته است ما هم به اندازه توانمان به آنها کمک کنیم.

هجرت پیامبر اکرم (ص)

اول ربيع الاول سالروز هجرت پیامبر اسلام (ص) از مکه به مدینه و لیت المبیّت است. مشرکیت تصمیم گرفتند پیامبر اسلام را به شهادت برسانند ولی آن حضرت توسط جبرئیل از توطئه مشرکین مطلع شد و حضرت امیر (ع) را در بستر خود قرار داد و شبانه از مکه خارج شد. و این هجرت سرآغاز تشکیل حکومت اسلامی در مدینه شد.

هفته بسیج

² پاینده، ابو القاسم، نهج الفصاحة ، ص: ۶۴۸

در هفته مبارک بسیج قرار داریم من این هفته را به شما و تمام بسیجیان عزیز تبریک می گویم . بسیج یک فرهنگی است که گویا اسلام مجسم است و تمام فضایل را در خود جمع کرده است. بسیج در حقیقت یک مقام معنوی است که ما باید تلاش کنیم خود را به آن مقام برسانیم. چون بسیج آن فرهنگی است که شهادت طلبی در راه دین که اوج فضیلت انسانی است در آن موج می زند و ایمان و اخلاص و بصیرت شرط اساسی بسیج است.

اگر از هویت و حقیقت بسیج غمض عین کنیم و به عملکرد آن نگاه کنیم خواهیم دید تمام جانبازان از این گروهند و تمام شهداء از این گروهند و آنها که دنیا را در حیرت فروبرده اند از این گروهند. و حتی امروز آنها که استکبار جهانی را به ذلت کشانده و در عرصه های مختلف شکست داده است از این گروه است. پس معلوم می شود تولدیات بسیج از حیث نیروی انسانی بسیار ممتاز است. پس بسیج یک کارخانه انسان ساز است آنهم انسانی که مثل سردار سلیمانی ، شهید همدانی ، شهید حججی ، شهید محمدعلی الله‌دادی ، شهید سیدرضا حسینی مقدم و تمام شهدای دوران دفاع مقدس از تربیت یافتگان مکتب بسیج هستند. باید خدا را شکر کنیم که این توفیق را به ما داد همه ی ما یک بسیجی برای کشورمان که خانه اهل بیت است و برای نظام اسلامیمان که ثمره خودتن هزاران شهید است ، یک بسیجی آماده به خدمت هستیم.

آزادی سوسنگرد

26 آبان سالروز آزادی سوسنگرد است. قضیه آزاد سازی سوسنگرد یک امتیازی دارد که قابل توجه است. ارتش بعثی صدام معدوم سه بار برای تصرف سوسنگرد تلاش کرد که با مقاومت شدید مردم و به‌ویژه عشایر قهرمان عرب‌زبان بومی مواجه شد، ولی در حمله سوم در 23 آبان 59 شهر در محاصره ارتش عراق قرار گرفت. هدف ارتش عراق از تصرف سوسنگرد، رسیدن به اهواز و در اختیار گرفتن همه استان خوزستان بود.

بنی صدر ملعون کارشکنی ی کرد که مقام معظم رهبری به حضرت امام اطلاع دادند که من نگران هستم و امام پیام دادند که «سوسنگرد تا فردا باید آزاد شود» این پیام موجب شد مقام معظم رهبری که نماینده حضرت امام در شورای عالی دفاع مقدس بود با همکاری شهید جمران در 26 آبان همزمان با عاشورای حسینی ، سوسنگرد را آزاد کردند. در آزاد سازی سوسنگرد در حدود 80 نفر از رزمندگان شهید شدند در حالی که 700 نفر از نیرو های عراقی کشته و مجروح و تعدادی نیز اسیر شدند.

توطئه جدید غربی عربی با محوریت عربستان

تحولات اخیر در منطقه به‌ویژه عراق و سوریه و ناکام ماندن جبهه استکبار از اجرای نقشه مرموز و شوم خاورمیانه جدید که تجزیه کشورهای اسلامی منطقه را از رهگذر تشدید جنگهای نیابتی (قومی و مذهبی) و ایران‌هراسی و شیعه‌هراسی و شعله‌ور ساختن آتش فتنه داعش و تکفیر دنبال می کردند و در نهایت ناکامی از طرح رفراندوم استقلال اقلیم کردی در عراق؛ اکنون آمریکا و رژیم صهیونیستی خود را آماده کرده‌اند تا با محوریت رژیم وهابی آل سعود، توطئه گسترده‌تری را دامن بزنند.

حمله عربستان به یمن و دخالت‌های وی در لبنان و حمایت‌های سران آنها قبل از بن سلمان از حریری و عدم موفقیت آنها در تمام زمینه ، جبهه شیطانی استکبار جهانی و اذنان آنها را خشمگین کرده است. هزینه یک ساله حمله عربستان به یمن نزدیک به 750 میلیارد دلار است. در مقابل این هزینه کرد چیزی عایدش نشد. خود آمریکا در حدود 6 تریلیون دلار در خاور میانه هزینه کرد ترامپ در ایام تبلیغات انتخاباتی خود گفت با این مبلغ می توانیستم آمریکا را دو بار بسازیم. ولی نتیجه اش این شد که عراق و سوریه و روسیه با ایران متحد شد و دلارهای آمریکا هدر رفت. البته آمریکا که عربستان را به گاو شیرده تشبیه کرده است با قرار داده 110 میلیارد دلاری کم مدت و 350 میلیارد دلاری ده ساله ، بخشی از این خسارت را می خواهد جبران کند.

همین شکستها عربستان و آمریکا را دیوانه نموده است و سخنان منطقی بر زبان نمی آورند و از اتخاذ تصمیم عاقلانه عاجزند. خود عربستان که در حال فروپاشی است و دهها شاهزاده الان در زندان هستند.

آنچه که همواره خصوصا امروز لازم است آمادگی تمام مردم خصوصا نیروهای نظامی است. ما باید متحد باشیم و باید همین روش را که پیروزی های چشمگیری بدست آورده ایم ادامه دهیم.

برخی از آدمهای کم اطلاع گاهی سخنانی را در فضای مجازی پخش می کنند آنها از حیث بصیرت آنقدر عاجزند حتی دست راست و چپ خود را نمی شناسند و بماند که برخی ممکن است حتی عامل خیانت باشد ولی تعداد اینها در میان خیل عظیم مردم